

ELEZIONI DELLA CONSULTA DEI CITTADINI STRANIERI DEL COMUNE DI PONTASSIEVE

AVVISO PUBBLICO PER LA COSTITUZIONE DELL' ELENCO DELLE PERSONE IDONEE AD ASSUMERE L'UFFICIO DI SCRUTATORE

Con decreto del Sindaco n. 49 del 21/10/2014 il Comune di Pontassieve indice le elezioni della Consulta dei Cittadini Stranieri che si terranno il 14 dicembre p.v..

Secondo le previsioni del *Regolamento delle elezioni della consulta dei cittadini stranieri* il seggio elettorale si compone di un Presidente e due scrutatori, per individuare i quali si attinge dall'elenco costituito mediante il presente avviso pubblico.

Si rende pertanto noto che i cittadini interessati ad assumere l'ufficio di SCRUTATORE in occasione delle elezioni della Consulta Dei Cittadini Stranieri possono presentare apposita domanda, diretta al Sindaco entro il 21 novembre 2014.

Possono presentare domanda i cittadini italiani o stranieri in possesso dei seguenti requisiti:

- essere iscritti all'anagrafe del Comune di Pontassieve con pratica perfezionata
- aver compiuto diciotto anni di età alla data di insediamento del seggio elettorale;
- essere in possesso di un diploma di scuola superiore, anche rilasciato all'estero, che permette l'accesso agli studi universitari o abilita all'esercizio di una professione
- per i cittadini stranieri non comunitari: possesso della carta di soggiorno o regolare permesso di soggiorno, valido o in corso di rinnovo;
- non essere candidati alle elezioni della Consulta dei Cittadini Stranieri
- parlare in modo corretto, oltre alla lingua italiana, almeno altre due lingue. Verrà valutata positivamente la conoscenza di almeno una delle seguenti lingue: albanese, arabo, cinese, cingalese, rumeno, russo, serbo, somalo, spagnolo, tagalog, wolof

Modalità di iscrizione:

Per essere inseriti nell'albo degli scrutatori della Consulta dei Cittadini Stranieri del Comune di Pontassieve i cittadini in possesso dei requisiti di cui sopra possono compilare la domanda allegata al presente bando e inviarla all'Ufficio Elettorale del Comune di Pontassieve:

- via mail: cint@comune.pontassieve.fi.it;
- via fax: 055/8360265;
- presso l'Ufficio Relazioni con il Pubblico del Comune di Pontassieve.

Funzioni:

Il seggio elettorale si compone di un Presidente e due scrutatori, uno dei quali viene nominato Vice Presidente.

Per l'individuazione dei due scrutatori si attingerà dall'elenco costituito a seguito del presente bando.

Il seggio si insedierà il giorno 13 dicembre, dalle ore 15.00 fino alla fine delle operazioni preliminari. Le operazioni di voto si terranno il 14 dicembre dalle ore 8.00 alle ore 18.00. Dalle ore 18 si terrà lo scrutinio.

Al seggio elettorale spetta il compimento delle operazioni di voto (v. Art. 9 Regolamento delle Elezioni della Consulta dei Cittadini Stranieri del Comune di Pontassieve). In particolare:

- Quando si costituisce il seggio: timbrare e siglare ciascuna scheda elettorale;
- Durante la fase di votazione:
 - identificare ogni elettore che si reca a votare presso la Sezione elettorale;
 - annotare, sulla lista elettorale, il n. del documento di riconoscimento dell'elettore per evitare doppia votazione
- Alla chiusura della votazione:
 - partecipare allo spoglio delle schede;
 - compilare le tabelle di scrutinio durante le operazioni di spoglio dei voti;
 - assistere il Presidente di seggio nella formazione dei plichi elettorali contenenti le schede e i verbali del seggio.

Retribuzione:

La partecipazione alle operazioni di voto per le giornate del 13 e 14 dicembre sarà retribuita nella misura di € 120,00.